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Szanowny Pan 

Arkadiusz Bąk 

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Odpowiadając na Pana interpelację złożoną w dniu 13 listopada 2019 r., dotyczącą 

obywatelskiego projektu uchwały antysmogowej, poniżej odpowiadam na poszczególne pytania 

zawarte w złożonym przez Pana dokumencie. 

Odnosząc się do punktu 1 interpelacji w sprawie etapu przygotowywania uchwały informuję,                        

iż w dniu 4 września 2019 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwałą nr 1030/19 przyjął 

projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wprowadzenia na obszarze 

województwa świętokrzyskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji,               

w których następuje spalanie paliw. Projekt ten został poddany konsultacjom i procesowi 

opiniowania przez samorządy województwa, który ustawowo trwa 30 dni. W dniu 6 listopada br. 

Zarząd Województwa rozpatrzył nadesłane uwagi, jednocześnie przyjmując nowy projekt 

uchwały Sejmiku, który został uzupełniony o uwzględnione uwagi, m.in. wskazując terminy 

zakazu stosowania pieców, kotłów i kominków niespełniających wymogów wskazanych                         

w rozporządzeniach Komisji UE. Projekt ten został ponownie poddany konsultacjom                      

i opiniowaniu przez samorządy województwa. Proces ten będzie trwał do dnia 9 grudnia 2019 r. 

Po tym terminie Zarząd Województwa ponownie rozpatrzy wniesione uwagi, i jeżeli nie wpłyną 

one znacząco na treść projektu uchwały, zostanie on przekazany pod obrady Sejmiku 

Województwa. W przypadku znaczących zmian treści projektu, będzie on musiał zostać 

ponownie poddany procesowi konsultacji i opiniowania. 

Odpowiadając na pytanie zawarte w punkcie 2 interpelacji w sprawie terminu wniesienia 

przedmiotowej uchwały pod obrady Sejmiku informuję, iż nie jest znany ostateczny termin 

wniesienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wprowadzenia 

na obszarze województwa świętokrzyskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji 

instalacji, w których następuje spalanie paliw pod obrady Sejmiku Województwa z powodu 

powtarzających się konsultacji. Projekt zostanie przedstawiony pod obrady Sejmiku po 

wyczerpaniu procesu składania uwag wnoszonych przez samorządy i społeczeństwo. 

Prawdopodobny termin przyjęcia uchwały przez Sejmik Województwa to luty 2020 r. 

W zakresie punku 3, w którym pyta Pan, czy znane są źródła finansowania wymiany pieców,                  

o której mowa w tabeli uwag informuję, iż projekt uchwały wprowadzającej na obszarze 

województwa świętokrzyskiego ograniczenia i zakazy w zakresie eksploatacji instalacji,                         

w których następuje spalanie paliw został opracowany w celu umożliwienia skorzystania ze 

środków Funduszu Termomodernizacji i Remontów na realizację przedsięwzięć 

termomodernizacyjnych i remontowych, w tym wymianę źródeł ciepła, zgodnie z zapisami 

ustawy z dnia 6 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów 



 

oraz niektórych innych ustaw. Poza tym, zadania związanie z likwidacją instalacji wskazanych  

w projektowanej uchwale, mogą być finansowane z programu „Czyste powietrze”, który na 

terenie województwa świętokrzyskiego koordynowany jest przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.  

Ponadto pragnę poinformować, że zapisy art. 96 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska, dające sejmikowi województwa możliwość wprowadzenia ograniczeń lub zakazów   

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw nie przewidują 

wskazywania źródeł finansowania oczekiwanych inwestycji, dlatego też żadna z przyjętych na 

terenie kraju uchwał nie zawiera takich rekomendacji. 

Wskazać jednak należy, że przedsięwzięcia związane z ochroną środowiska, w tym ochroną 

powietrza, wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii, dostosowaniem do zmian klimatu, 

przejściem na gospodarkę w obiegu zamkniętym stanowić będą w kolejnym okresie 

programowania jeden z najważniejszych priorytetów regionalnych programów operacyjnych. 

Każde z państw członkowskich będzie musiało przeznaczyć na ten cel co najmniej 30% środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

 

 

 


